АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2018 №416

г. Качканар

Об обеспечении безопасности на территории Качканарского городского
округа при проведении праздничных шествий,

посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 - 1945гг.

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004г. № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
постановлением Администрации Качканарского городского округа
от 10.04.2018 года № 357 «О подготовке и праздновании 73-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в Качканарском
городском округе в 2018 году и подготовке и праздновании 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг. в Качканарском
городском округе в 2020 году», на основании уведомлений от 27.04.2018
года № 34, № 35 директора Автономного учреждения Качканарского
городского округа Масти Элины Викторовны о намерении провести 09 мая
2018 года праздничные шествия посвященные празднованию 73-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945гг.,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский»:

1) обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами публичных мероприятий общественный порядок
и безопасность граждан 9 мая 2018 года:

с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного
шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения ул. Кирова
от клуба «Ветеран» до Мемориального комплекса;

с 11 час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении
праздничного шествия «Бессмертный полк» и праздничного шествия

Р0016600

Тввотр*фп ?ЧХ» г Кжавв»?'- «а^яш д д ав , 7*
Таз. И4МЛ1-61И41. Ш Ш  Ш 3 в № * 6 .  Звев  1? т  П Ы З& И . 1- « 0 0  эи .

2

трудящихся организаций города;
2) ограничить движение всех видов транспорта:
с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного

шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения ул. Кирова
от клуба «Ветеран» до Мемориального комплекса;

с 11 час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении
праздничного шествия «Бессмертный полк» и праздничного шествия
трудящихся организаций города по маршруту движения: от управления
АО «ЕВРАЗ КГОК» далее по ул. Свердлова до проспекта «Дружинников».

2. Заместителю главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству:

1) определить схемы объездов автотранспорта при перекрытии дорог;
2) через местные СМИ довести до населения информацию

о перекрытии дорог, с указанием схем объездов автотранспорта.

3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная
городская больница» при необходимости организовать выезд машины скорой
помощи при проведении 09 мая 2018 года праздничных шествий.

4. Командиру МОО «Дружины по охране общественного порядка на
территории Качканарского городского округа» по согласованию с МО МВД
России «Качканарский» принять участие в охране общественного порядка
при проведении 09 мая 2018 года праздничных шествий.

5. Для оказания содействия при проведении праздничных шествий,
посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг. представителем от Администрации
Качканарского городского округа назначить первого заместителя главы
администрации Качканарского городского округа В.А.Румянцева.

Количество участников публичных мероприятий 2000 человек.

При проведении публичных мероприятий будут использоваться
звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, соответствующим
стандартам, установленным в Российской Федерации.

Лицо, уполномоченное выполнять распорядительные функции
по организации и проведению мероприятий:

Масти Элина Викторовна - директор Автономного учреждения КГО
«Дворец культуры» телефон 8 982-654-00-19.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время»
Р0016600

и обнародовать на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа в сети общего пользования

3

С.М. НабокихГ лава городского о

Р0016600